
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 июня 2021 г. № 735 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 

ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ В 

ЦЕЛЯХ СОХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПРИ ЛИКВИДАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 МАРТА 2021 Г. № 407 
 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
погашение кредиторской задолженности в целях сохранения муниципального 
имущества Изобильненского городского округа Ставропольского края при 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2021 г. № 
407, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае принятия положительного решения отделом экономического 

развития разрабатывается проект распоряжения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края о предоставлении субсидии 
муниципальным унитарным предприятиям Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на погашение кредиторской задолженности в целях 



1 

сохранения муниципального имущества Изобильненского городского округа 
Ставропольского края при ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - распоряжение 
администрации).»; 

1.2. Абзац 1 подпункта 2.8. изложить в новой редакции: «Субсидия 
перечисляется получателю в соответствии с распоряжением администрации и 
заявкой из бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
погашение кредиторской задолженности в целях сохранения муниципального 
имущества Изобильненского городского округа Ставропольского края при 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – Заявка) (приложение 1 к Соглашению), 
представленной получателем субсидии после заключения Соглашения в 
пределах средств, предусмотренных решением Думы о бюджете.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ 


